[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от  25.12.2012

                                                                     № 448

посёлок Парковый

О внесении изменения в постановление администрации
 Парковского сельского поселения   Тихорецкого   района
 от   13   ноября   2010   года №  446  «Об утверждении
муниципальной целевой  программы «Молодежь
 Парковского сельского  поселения  Тихорецкого  района  -
2011-2012  годы»
В связи с изменениями в программе  «Молодежь Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2011-2012 годы» , П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести изменение в постановление от 13 ноября 2010 года                      № 446 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Молодежь Парковского сельского поселения Тихорецкого района -2011-2012 годы»:
         - В приложении,    п.7 «Механизм реализации Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2.Общему отделу (Лукьянова) администрации Парковского  сельского поселения Тихорецкого района:

          2.1.Организовать  размещение настоящего постановления на официальном сайте  Парковского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.2.Обнародовать настоящее постановление в специально-установленных местах.

           3.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
          4.Постановление  вступает в  силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                   А.И.Чоп

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

	      к постановлению  администрации

      Парковского  сельского поселения

      Тихорецкого  района

       от 25.12.2012 № 448

                                                                                                 «ПРИЛОЖЕНИЕ

	     к  постановлению   администрации

      Парковского  сельского поселения

      Тихорецкого  района

      от 13.11.2010 № 446

7. Механизм реализации Программы

Организацию, координацию деятельности исполнителей, уточнение объемов финансирования осуществляет  администрация Парковского сельского поселения в рамках своей компетенции. Для обеспечения межведомственного взаимодействия принимаются совместные решения соответствующих ведомств в рамках их компетенции.

Для организации мероприятий Программы в качестве исполнителей могут привлекаться организации, образующие социальную структуру для молодежи, молодежные, детские общественные объединения, иные негосударственные организации.

МЕРОПРИЯТИЯ

 И ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «МОЛОДЕЖЬ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» НА 2011-2012 год

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Вид финансирования
	Ответственный исполнитель
	Предполагаемая сумма, тыс.руб

	2011 год
	2012 год

	1.Гражданское и патриотическое воспитание, творческое и интеллектуальное развитие молодых граждан

	1.1
	Акция «Вахта памяти - Вечный огонь», посвященная 66 годовщине со Дня освобождения Тихорецк от немецко-фашистских захватчиков; Дню Победы и Дню Памяти воинов интернационалистов в России; акция- «22 июня. Никогда снова», посвященная Дню памяти и скорби, акция - «Я гражданин России!», приуроченная Дню независимости России; акция «Будущее Тихорецка-Будущее Кубани!» к 72-й годовщине образования Краснодарского края, Дня защитника отечества, проведение уроков мужества в образовательных учереждениях
	В  течение года
	Призы, сувенирная продукция
	Координатор работы с молодежью, МУК ЦКС «Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
	0,2
	2.0

	1.2
	Конкурсно-развлекательная программа посвященная празднованию Дня российского студенчества
	январь
	Призы, дипломы
	Координатор работы с молодежью, МУК ЦКС «Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
	1.0
	1.5

	1.3
	«Благословите женщину!»- мероприятие посвященное празднованию Международного женского дня
	март
	Печатная продукция, призы
	Координатор работы с молодежью, МУК ЦКС «Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
	1.0
	1.2

	1.4
	Мероприятия ко Дню молодежи России
	июнь
	Услуги по проведение праздничных мероприятий, призы, оформление сцены
	Координатор работы с молодежью, МУК ЦКС «Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
	7.0
	9.0

	1.5
	Весенняя и осенняя серия игр «Что? Где? Когда?»
	По отдельному графику
	Призы
	Координатор работы с молодежью
	0.7
	0.8

	1.6
	Организация и проведение Дня призывника «Чествование призывников»
	Апрель, октябрь, ноябрь
	Сувенирная продукция
	Координатор работы с молодежью
	1.0
	1.5

	1.7
	Проведение мероприятий посвященных  празднованию Дня поселка
	октябрь
	Призы
	Координатор работы с молодежью, МУК ЦКС «Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
	0.5
	0.8

	1.8
	 Мероприятий, освященные празднованию Дня матери; Дню семьи, любви и верности
	Май, июль, октябрь, ноябрь
	Сувенирная продукция
	Координатор работы с молодежью, МУК ЦКС «Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
	1.8
	2.0

	2. Формирование здорового образа жизни

	2.1
	Организация работы дворовых молодежных площадок
	Май-август
	Спортинвентарь, развивающие игры, канцелярские товары
	Координатор работы с молодежью
	7.0
	13,7

	2.2
	Организация турниров по дворовому стритболу, футболу, волейболу
	Летний период
	Призы
	Координатор работы с молодежью
	2.0
	3.4

	2.3
	Мероприятия, направленные на профилактику асоциальных явлений (табакокурения, употребления алкоголя, наркотиков),борьбы со СПИДом в молодежной среде: спортивные соревнования, информационные акции, и др.
	В течение года
	Призы, дипломы, печатная продукция
	Координатор работы с молодежью
	1,1
	2.4

	2.4
	Приобретение канцелярских товаров для разработки и выпуска печатной продукции для информационных акций, конкурсно-игровых программ, направленной на профилактику распространения в молодежной среде  экстремистских идей и учений, этноцентризма, фашизма и ксенофобии (День толерантности, День против фашизма и т.д.)
	В течение года
	Канцелярские товары, печатная продукция
	Координатор работы с молодежью, МУК ЦКС «Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
	0,5
	5,1

	2.5
	Организация работы волонтерских отрядов по пропаганде здорового образа жизни
	В течении  года
	Канцелярские товары
	Координатор работы с молодежью
	1.6
	11,7

	3. Содействие решению социально-экономических проблем, организации трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи

	3.1
	Обеспечение участия молодежи в межпоселенческих, районных, краевых фестивалях, конкурсах, мероприятиях, акциях и т.д
	В течение года
	Транспортные услуги
	Координатор работы с молодежью
	0,0
	8,5

	3.2
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан на дворовых площадках в летний период
	Летний период
	Заработная плата
	Координатор работы с молодежью
	57,6
	53,1

	3.3
	Организация летней профильной смены для молодежи в лагерях мало азартного типа
	Летний период
	Приобретение путевок, транспортные услуги
	Координатор работы с молодежью
	35.0
	34,8

	4. Материальное обеспечение работы подростково-молодежного клуба по интересам

	4.1
	Обеспечение работы подростково-молодежных  клубов по месту жительства
	В течении года
	Канцелярские товары
	Руководитель молодежного клуба, Координатор работы с молодежью
	2.0
	2.5

	4.2
	Мероприятия, посвященные празднованию годовщины образования клуба:

-изготовление значков, направленное на популяризацию работы подростково-молодежного клуба,- оформление информационного стенда,-
	В течение года
	Стенд, печатная продукция, услуги типографии, сувенирная продукция, призы
	Руководитель молодежного клуба, Координатор работы с молодежью
	8,1
	17.0

	4.3
	Оплата за путевки на ХVIII
Российский детский фестиваль «рождественская елка «казачий круг» в Москве»
	Январь 2012 г
	Транспортные расходы
	Руководитель молодежного клуба, Координатор работы с молодежью
	79,8
	0,0

	4.4
	Оплата за путевки на Х1Х Российский детский фестиваль «Казачек» в г. Анапа
	Август 2012г
	Оплата за путевки
	Руководитель молодежного клуба, Координатор работы с молодежью
	0,0
	42,0

	Итого:
	207,9
	213,0

Заместитель главы

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                  В.И.Чередниченко